
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

(dle 5 53  zákona č. 373/2011 Sb.)

Poskytovatel:

Jméno a příjmení: MUDr. Šárka Mostýnová
Se  sídlem: Sillabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice
IČO:
Bankovní spojení : -
Číslo účtu: " "

Ordinace lékaře:
MUDr. Šárka Mostýnová, Mírová 1537, 735 32 vhvald

Objednatel:

Obchodní firma: Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o
Se  sídlem: Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice
IČO: . ---  -
DIČ: . _
Iěankovní spojení: __ .........., ......
Císlo účtu: " ' ' “ “ “

1.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování pracovně-lékařských služeb, které bude
poskytovatel pro objednatele zajišťovat v souladu s ustanovením & 53 odst. 1 zákona
č. 373/2011 Sb., O specifických zdravotních službách, a zejména se zákonem č. 2532000 Sb.,
O ochraně veřejného zdraví, se zákonem č.262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění.

2. Poskytovatel bude ve výše uvedených Otázkách spolupracovat s jednotlivými odbornými
útvary objednatele, zejména s personálním útvarem a s útvarem BOZP.



II.
Součinnost objednatele a poskytovatele

A. Objednatel

1. Kpracovnělékařským prohlídkám vysílá zaměstnance (popř. budoucí zaměstnance)
personální útvar objednatele. Ten zaměstnance vybaví tiskopisem Žádost o posouzení
zdravotní způsobilosti kpráci, jehož vzor j e  přílohou č.1 této smlouvy. Objednání
prohlídky musí být provedeno předem (telefonicky, e-mailem)
Objednatel se  zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost při výkonu
pracovnělékařských služeb ve vztahu k jeho zaměstnancům v souladu se zákonem
č. 373/2011 Sb. a za tím účelem zejména:

a) předá poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni
se podrobit lékařským prohlídkám, tento seznam bude průběžně aktualizován.

b) zajistí, aby se  zaměstnanci k vstupním a lékařským prohlídkám dostavovali
s výpisem ze zdravotní dokumentace ošetřujícího lékaře, popř. zapůjčenou
zdravotní dokumentací. Ktomuto účelu poskytne poskytovatel Žádost
o zapůjčení zdravotní dokumentace pro registrující lékaře zaměstnanců, jehož
vzorem je Příloha č.3. Pakliže nemá zaměstnanec či pracovník registrujícího
praktického lékaře, vyplní Prohlášení o zdravotní způsobilosti osoby bez
registrujícího praktického lékaře, jehož vzorem je Příloha č. 6.

B. Poskytovatel

1. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími
z pracovnělékařské prohlídky a předá mu Lékařský posudek a posouzení zdravotní
způsobilosti k práci, jehož vzor je  Přílohou č. 4, který zaměstnanec neprodleně předá
svému zaměstnavateli. —
V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce
zaměstnancem, bude poskytovatel informovat personální útvar neprodleně telefonicky
(e-mailem apod.). Vzorem Pozbytí pracovní můsobílosti je Příloha č.5. To se netýká
posouzení budoucího navrhovaného pracovního zařazení a ani výstupních prohlídek.
Poskytovatel vede dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro
objednatele, zejména záznamy o provádění dohledu na pracovišti objednatele, včetně
výsledků analýz, o poradenství poskytnutém objednateli apod.. Poskytovatel dále vede
zdravotnickou dokumentaci o zaměstnanci objednatele při poskytování
pracovnělékařských služeb.

4. Poskytovatel se dále zavazuje:
c) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti

s poskytováním pracovnělékařských služeb a které jsou předmětem obchodního
taj emství objednatele, případně utajovaných skutečností podle zvláštního
zákona;

d) provádět zdravotní prohlídky uvedené v čl. I. odstavci 1) této smlouvy
zaměstnancům objednatele výhradně v sídle poskytovatele;

c) na žádost objednatele vykonávat pravidelný dohled na pracovištích objednatele
a poskytovat konzultační činnost v oblasti pracovně lékařské péče.

//



III.
Platební  režim

. Úhrady za provedené pracovně lékařské prohlídky (preventivní, mimořádné, výstupní)
a ostatní činnosti je poskytovatel oprávněn požadovat po provedení činnosti.
Poskytovatel bude vystavovat fakturu čtvrtletně, a to do 10. dne následujícího měsíce.
Faktura j e splatná do 14 dnů od jejího vystavení.
Bude—li pacient odeslán ke specializovanému vyšetření jako doplňujícímu vyšetření
v rámci pracovně lékařské prohlídky, náklady hradí zaměstnavatel.
Vstupní lékařskou prohlídku uhradí osoba ucházející se  o zaměstnání v případě, kdy
nepředloží Poskytovateli doklad prokazující skutečnost, že se vstupní prohlídku
zavazuje uhradit zaměstnavatel (Obj ednatel).
Za pracovně lékařské prohlídky se  sjednává cena podle Ceník|: PLS, jehož aktuální
příslušná část je Přílohou č.2 této smlouvy. Vždy bude účtováno dle ceníku aktuálního
v době poskytnutí služby.
Přílohou faktury bude vždy seznam provedených zdravotních výkonů ke konkrétnímu
pracovníkovi.

IV.
Ostatní

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji kdykoliv zrušit dohodou účastníků nebo
jednostranně vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po odeslání výpovědi druhému účastníku. Smlouva je vypracována
ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 1 & objednatel 1 výtisk. Jakékoliv změny této
smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků.
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

Přílohy smlouvy:

P
O

S
Q

M
Ř

W
N

T
'

Zádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci (dle firem)
Ceník PLS (pracovnělékařských služeb)
Žádost o zapůjčení zdravotní dokumentace pro registrující lékaře
Lékařský posudek o posouzení zdravotní způsobilosti k práci
Pozbytí pracovní způsobilosti
Prohlášení o zdravotní způsobilosti osoby bez registruj ícího praktického lékaře
Doporučení pro firmy k (závodním) pracovně lékařským prohlídkám
Ordinační doba a provoz poskytovatele pracovně lékařských služeb

vam/mda  (Nůž/í

Poskytovatel ,



Ceník výkonů a katalog služeb pracovně lékařské péče

Výkony za fakturační úhradu cenÍKč )

Pracovně lékařská prohlídka (PLP) vstupní 250,-
Pracovně lékařská prohlídka (PLP) výstupní 250,-
Pracovně lékařská prohlídka (PLP) periodická 250,-
Pracovně lékařská prohlídka (PLP) mimořádná 250,-
Pracovně lékařská prohlídka (PLP) pro noční práce 250,-
Pracovně lékařská prohlídka (PLP) pracovníků na dohodu, smlouvu o 250 _

dílo, v jiném pracovněprávním vztahu '
Potvrzení profesních průkazů (při termínově  platné pracovnělékařské 100  _

prohlídce) '
Potvrzení profesních průkazů (při termínově neplatné 100,-

uv;pracovně lékařské prohlídce — samostatně  č i  na vlastni zadost)
Odběry nutné a související, d le  vyhlášky, 5 PLP — dle  rozsahu, min. 200 ,.sazba
Odborné vyšetření u specialisty nutné a související, d le  vyhlášky, 0 _

s PLP - odeslání — hradí P ( zaměstnavatel ) '
Prohlídka pracoviště  — objektu a vystavení protokolu 0,-
Očkování na  žádost objednatele: aplikace vakcíny 1 ks 100 , -
Očkování — cena vakcíny — dle  platných ceníků  a dohody s
objednatelem

Platnost od 1.1.2021

MUDr. Šárka Mostýnová
Ordinace všeobecného praktického lékaře pro dospělé
Syllabova 19
Ostrava-Vítkovice 70300

_ . .  . IAALLUÍL..

Kontakt: tel.:


